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صنعت و تجارت

سایپا یدک برترین شبکه نمایندگی های خدمات 
پس از فروش در کل کشور 

سازمان خدمات پس از فروش ســایپا موفق به کسب رتبه 
نخست ارزیابی وضعیت شبکه نمایندگی ها )خودروهای 
سبک و سنگین( در بین شرکت های ارائه دهنده خدمات پس 
از فروش خودرو شــد و عنوان برترین شبکه خدمات پس 
از فروش خودروی کشور به سایپایدک اختصاص یافت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدمحمدرضا موسوی مدیرعامل 
سایپا یدک با اعلام این خبر گفت: در سال تولید, پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها و با تلاش شــبکه نمایندگی ها، در آخرین 
ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، سایپایدک 
موفق به کسب رتبه نخســت ارزیابی شبکه نمایندگی های 
ارائه دهنده خدمات پس از فروش شد.موسوی اظهار کرد: 
بر اســاس اعلام نتایج ارزیابی شــرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایران، سایپایدک با دارا بودن ۵۴۰ نمایندگی مجاز 
و کســب امتیاز ۹۱ در ارزیابی خودروهای سبک و امتیاز 
۸۹ در ارزیابی خودروهای ســنگین، موفق به کسب مقام 
اول در بین ۴۵ شــرکت ارائه دهنده خدمات پس از فروش 
و مجموع ۲۴۵۰ نمایندگی مجاز سبک و سنگین بر اساس 
امتیاز ارزیابی وضعیت نمایندگی های مجاز شــده است و 
این در حالی است که امتیاز متوسط تعمیرگاه های سبک و 
سنگین کل کشــور به ترتیب ۸۷ و ۷۷ بوده است.موسوی 
افزود: شرکت سایپایدک از حیث اجرای مفاد آئین نامه قانون 
حمایت از حقوق مصرف کننــدگان، جایگاه دارای انطباق 
خیلی زیادی را به خود اختصاص داده اســت.مدیرعامل 
سایپایدک همچنین یادآور شــد: در ارزیابی سال ۱۳۹۹ بر 
اساس معیارهای دستورالعمل شــرایط و ضوابط ارزیابی 
خدمات پس از فروش، بیش از نیمی از نمایندگی های این 
شرکت در سطح کشــور موفق به کسب رتبه یک شدند که 
منتج به بیشترین رشد امتیاز شده است. همچنین سایپایدک 
در بخش امتیاز رضایت مندی مشتریان بالاترین میزان رشد 
رضایت مندی مشتریان از خدمات دریافت شده را در بین 

شرکت های خدمات پس از فروش کسب کرده است. 

گروه خــودرو - طبــق برنامه ریزی های 
جهانی، خودروســازان و قطعه سازان دنیا 
در حال عبور از تولیــد خودروهای بنزینی 
و تدوین برنامه برای خودروهای برقی و الکترونیکی 
هستند.خودروســازی و قطعه سازی ایران در کجای 
برنامه ریــزی جهانی برای آینــده صنعت خودرو و 
کاهش تولید خودروهای بنزینی قرار دارد؟. مطالبات 
۶۵ هزار میلیارد تومانی قطعه سازان و زیان انباشته ۸۵ 
هزار میلیارد تومانی خودروسازان، صنعت خودروی 
کشور را نه در شرایط »درجا زدن«، بلکه در وضعیتی 

نزدیک به تعطیلی قرار داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، تولید پلتفرم جدید و همراه با 
آن به روز شدن خطوط تولید و تکنولوژی قطعه سازان 
در کشــور، روند بســیار کندی دارد. این وضعیت 
در حالی اســت که طبق برنامه ریزی هــای جهانی، 
خودروسازان و قطعه سازان دنیا در حال عبور از تولید 
خودروهای بنزینی و تدوین برنامه برای خودروهای 
برقی و الکترونیکی هســتند. توافق پاریس یا پیمان 
پاریس در رابطه با کاستن از انتشار گازهای گلخانه ای، 
به امضای نمایندگان ۱۹۵ کشور رسیده است و ۱۴۷ 
کشــور آن را به تصویب مجلس خود رسانده اند. با 
تصویب این پیمان، کشورهای عضو که تولید کننده 
خودرو هســتند، کاهش تدریجی تولید خودروهای 
بنزینــی و جایگزینی آن با خودروهــای برقی را در 
دستور کار قرار داده اند. برای مثال ژاپن بنا دارد تا ده 
ســال آینده تولید خودروهای بنزینی خود را به صفر 
برساند. اگر فرض کنیم که دولت هشت ساله باشد، ده 
سال مهم در صنعت خودروی جهان، به طور تقریبی 
با دولت سیزدهم در ایران همزمان شده است و به نظر 
می رسد که برنامه ریزی  و سیاست گذاری این دولت 
نقش مهمــی در جایگاه ایران در فــاز بعدی صنعت 
خودروی جهان خواهد داشت. تمامی اینها در حالی 
است که خودروسازی در کشــور در حال زیان دهی 
اســت و به دلیل نبود ثبات در اقتصاد، قطعه ســازان 
کشور توان برنامه ریزی برای سال آینده را نیز ندارند. 

درواقع اکنون در ایران همــه برنامه ها در خصوص 
صنعت خودرو به تامین نقدینگی برای تولید قطعات 
و در بهترین حالت داخلی سازی برای فرار از تحریم ها 
خلاصه می شود.خودروسازی و قطعه سازی ایران در 
کجای برنامه ریزی جهانی برای آینده صنعت خودرو 

و کاهش تولید خودروهای بنزینی قرار دارد؟.
مشکلات اقتصادی مانع حرکت صنعت خودرو 

به سمت هیبرید
مهدی خرازان کارشناس صنعت خودرو در این باره 
به  خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: مشکلات 
کنونی اجازه رسیدن به مرحله تولید خودروهای برقی 

یا هیبرید را نمی دهد.
وی بیان کرد: اکنــون صنعت خودروی کشــور از 
مشکلاتی رنج می برد که ناشــی از سوءمدیریت ها، 
نبود برنامه ریزی ها، سیاست گذاری ها و تناقض های 
موجود در این صنعت اســت. وقتی این مشــکلات 
رفع شــود در گام بعد می توان بــه برنامه ریزی برای 
خودروهای برقی و هیبریدی نیــز بپردازیم. در گام 
اول باید زیرســاخت های صنعت خــودرو اصلاح 
شــود تا بتوان به تولید خودروهای برقــی در آینده 
پرداخت، ولی تا زمانی که اساس این صنعت درست 
نشود نمی توان وارد مراحل بعد شــد. اکنون دولت 

تغییرکرده است و به طور قطع بعضی برنامه ریزی ها و 
سیاست گذاری ها عوض خواهد شد. این سیاست ها 
تعیین می کند که صنعت خودرو به کدام سمت برود.
لزوم ساماندهی زیرساخت های خودروی برقی 

در ایران
این کارشناش صنعت خودرو ادامه داد: این برنامه ها 
می تواند در جهتی باشد که تحول ایجاد کند، ولی اگر 
با فرمان قبلی حرکت کنیم به جایی نخواهیم رسید. 
ظرفیت های تولید خودروی برقی در کشــور وجود 
دارد، اما معضلات مدیریتی موجود اجازه استفاده از 

این ظرفیت ها را نمی دهد.

به گفته خرازان زیرساخت های پراکنده ای در حوزه 
تولید خودروی برقی وجود دارد که لازم اســت آنها 
را ساماندهی و جهت دهی کرد، با این حال ابتدا باید 
مسائل روزمره صنعت خودرو را حل کرد تا بتوان در 
گام های بعد به گســترش این صنعت رسید. در حال 
حاضر برای قضاوت دربــاره عملکرد دولت جدید 
در حوزه خودرو زود است و باید اجازه بدهیم زمان 

بگذرد.
بســیاری از کشــورهای جهان قصد دارند با هدف 
مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار آلاینده ها 
و گازهای گلخانه ای و حفظ بیشــتر محیط زیست، 
خودروهای تمام الکتریکــی و برقی را به تولید انبوه 
برســانند. دولت های بســیاری همچون انگلستان، 
فرانسه، نروژ، اسپانیا، یونان، مکزیک، چین و هند از 
پیشگامانی هستند که قصد دارند به منظور جلوگیری 
از آلودگی هوا و حفظ محیط زیست، تولید و فروش 
خودروهای بنزینی و دیزلــی را تا دهه ۲۰۳۰ و نهایتاً 
تا دهه ۲۰۴۰ میلادی )حدوداً دو دهه آینده( ممنوع و 

متوقف اعلام کنند.
اکنون بیــش از ۲۰۰ برند مختلف به فــروش انواع 
مدل های برقی شده در چین مشــغول هستند که از 
مشــهورترین آنها می توان به تسلا، ب ام و، فولکس 
واگن، دایملــر، فورد، جنــرال موتورز، نیســان و 
میتسوبیشــی اشــاره کرد. چین اکنون بیــش از پنج 
میلیون و ۶۴۰ هزار دستگاه خودروی برقی و با انرژی 
جدید در اختیــار دارد و در این زمینه پیشروســت. 
تلاش دولتمردان القای این فرهنگ به مردم اســت 
که استفاده بیشــتر از این خودروها برای حل و فصل 
مشکلات اقلیمی و زیست محیطی و بهبود و افزایش 
قابلیت های صنعتی مفید فایده اســت. آمار انجمن 
خودروســازی چین نشــان می دهد در سال ۲۰۱۸ 
میلادی در این کشور یک میلیون و ۲۷۰ هزار دستگاه 
خودروی برقی تولیــد و یک میلیــون و ۲۵۰ هزار 
دستگاه از آنها به فروش رسیده که این ارقام در مقایسه 

با یک سال قبل از آن ۶۰ درصد رشد داشته است.

زیرساخت های خودروی برقی ایران مهیا نیست، » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

حرکت لاک پشتی هیبریدی در ایران
++++

در روزهای ســخت اخیر که کشور با ابتلا و متاسفانه 
مرگ تعداد بســیار زیــادی از هموطنانمــان در اثر 
بیماری کووید-19 روبه رو اســت، الزام آحاد جامعه 
به پیروی از درمان و دستورالعمل های دارویی تحت 
نظر گروه پزشکی نجات دهنده خواهد بود. متاسفانه 
این روزها فردي غیر متخصص با انتشار صدای ضبط 
شــده اي در فضای مجازی، مردم را به مصرف قطره 
چشــمی نفازولین براي پیشــگیری و درمان بیماری 
کووید-19 توصیه كرده است. این فرد مدعي شده 
اســت كه مصرف این دارو هیچ عارضه ای نخواهد 

داشت.
با توجه به گســترش انتشار گزارشاتي از این دست 
كه غالبا غیر علمی و بدون داشــتن استنادات علمي 
تائید شده هســتند و تاكیداتي كه این افراد نا آگاه 
در خصوص تاثیر داروهای آلفاآگونیست های موضعی 
چشــمی و بینی در پیشــگیری و یا درمــان بیماری 
کووید-19  داشــته اند، و از ســوي دیگر با توجه 
به اینكه طولاني شــدن حضور این میهمان ناخوانده 
باعث خســتگي مردم شده و آنان براي رهایي از این 
شرایط ممكن است به هر راهكاري روي خوش نشان 
دهند، با كمال تاســف باید اعلام كرد كه مصرف این 
نوع داروها می تواند تبعات ســنگینی برای سلامت 
جامعه داشــته باشــد. روابط عمومي دانشگاه علوم 
پزشــكي مازندران در همین راستا ضمن هشداربه 
مردم استان و تاكید بر عدم مصرف خودسرانه همه 
داروها، خصوصا قطره نفازولیــن براي درمان کرونا، 
براي روشنگري و آگاهي هموطنان  و هم استاني هاي 
عزیز دیدگاه هاي متخصصان در این باره را انتشــار 

داده است.
 خطردر كمین است

دكترمینا امیني رئیس دفتر تحقیق و توسعه معاونت 
غذا و داروي دانشــگاه علوم پزشــكي مازندران در 
ایــن باره گفت: قطره ها و اســپری هــای بینی ضد 
گرفتگی یا احتقان )دکونژستانت( از جمله نفازولین، 
فنیل افرین و اکسی متازولین به صورت کوتاه مدت 
)حداکثر 3 روز( در رفع احتقان بینی ناشی از عفونت 
های تنفســی و یا آلرژی کاربرد دارنــد. قطره های 

چشمی ضد احتقان )دکونژستانت( شامل نفازولین و 
فنیل افرین زینک در رفع احتقان و قرمزی چشم ها 
در آلرژی های چشمی کاربرد دارد. همچنین از قطره 
چشمی فنیل افرین برای تشخیص بیماری های چشم 

به عنوان گشاد کننده مردمک استفاده می شود.
لازم به ذکر اســت استفاده از این داروها می تواند 
منجر به افزایش فشــار خون، افزایش ضربان قلب، 
گشاد شــدن مردمک و حساســیت به نور، تشدید 
احتقان )مصرف بیش از 3 روز( و بی قراری شــود. 
بــه علاوه اســتفاده از این داروهــا در جمعیت های 
خــاص از جمله خانم های باردار و شــیرده، بیماران 
دچار مشــکلات قلبی عروقی مانند پرفشــاری خون، 
ســابقه ســکته قلبی )انفارکتوس میوکارد(، آنژین، 
گرفتگی عــروق کرونر)آترواســکلروز(، مشــکلات 
تیروئید )هایپرتیروئیدی(، بیماری های پروســتات، 
افزایش فشار داخل چشم )گلوکوم( و افتادگی پلک 
)پتوز( باید تحت نظر پزشــک باشد و در مواردی که 
خودسرانه اســتفاده شــود می تواند برای بیماران 

مشکلات جدی را ایجاد نماید.

 تكذیب اثرات دارویي ضد ویروسي
وي در ادامه تاكید كرد: ایــن داروها هیچ گونه اثر 
ضد ویروســی ندارند و هیچ شواهد علمی مبنی بر 
مفید بودن قطره ها و یا اسپری های بینی ضد احتقان 
)دکونژســتانت( در پیشــگیری و یا درمــان بیماری 
کووید-19 وجود ندارد. لذا استفاده از این داروها 
برای پیشگیری و یا درمان بیماری کووید-19 توصیه 
نمی شود. تنها در مواردی که بیمار دچار احتقان بینی 
یا چشــمی ناشــی از بیماری کووید-19 شده باشد 
استفاده از داروهای ضد احتقان بینی یاچشمی با دوز 
مناسب به صورت کوتاه مدت و تحت نظر پزشک می 
تواند به رفع علائم احتقان )گرفتگی بینی یا چشمی( 
کمک کند. بیماران مشــکوک به عفونت کووید-19 
باید توسط پزشک معالجه شوند و بررسی ها و درمان 

ها بسته به شرایط بیمار انجام گردد.

 به پزشك متخصص مراجعه كنید

لذا به هموطنان گرامی توصیه می شود جهت درمان 
هر نوع بیماری خصوصا کووید-19، ضمن مراجعه به 
پزشــک، تنها به توصیه های متخصصین و همکاران 
گروه پزشــکی و مطالب منتشر شده از طریق مراجع 
رسمی توجه نمایند و جهت حفظ سلامت خود از انجام 
اقدامات و انتشار مطالب بی پایه و اساس موجود در 

فضای مجازی جدا خودداری کنند.
 از شــایعه تا واقعیت منع تزریق واکسن کرونا به 

خاطر حساسیت به پنی سیلین
دكتر امیني در ادامه گفت: براســاس اعلام وزارت 
بهداشــت، حساســیت به پنی ســیلین منعی برای 
واکسیناســیون کرونــا ایجاد نمی کند. بــا توجه به 
گســترش ابهاماتی در فضای مجازی در خصوص منع 
مصرف واکسن های کرونا در افراد با سابقه آلرژی و 
حساسیت به پنی سیلین و با توجه به سوالات مکرر 
تلفنی به عمل آمده از مراکز اطلاع رســانی دارو ها و 
سموم سطح کشور، اطلاع رسانی لازم از سوی وزارت 

طی ابلاغیه ای صورت گرفته است.
وي افزود: در برخی از مراکز تزریق واکســن کرونا، 
به دلیل ســابقه قطعی یا مشکوک حساسیت به پنی 
سیلین، از تزریق واکسن کرونا برای برخی از مراجعه 
کنندگان، ممانعت به عمل آمده اســت؛ این در حالی 
اســت که سابقه آلرژی و یا حساســیت های دارویی 
شــامل حساســیت به خانواده پنی سیلین ها و سایر 
آنتی بیوتیک ها، منع مصرف برای تزریق واکسن های 

کرونا ایجاد نمی کند.
افرادی که ســابقه حساسیت به غذا، داروها و سایر 
واکســن های غیر کرونــا را داشــته اند و همچنین 
بیمــاران دچار آلــرژی فصلی، آســم و کهیر مزمن 

می توانند واکسن کرونا را دریافت کنند.
دکتــر امینــی اظهارداشــت: بیمــاران با ســابقه 
آنافیلاکســی به غذا ها و یا سایر داروها، منع مصرف 
برای دریافت واکسن ندارند و این بیماران باید حتما 
تزریق واکســن را در مراکز درمانــی دارای امکانات 
احیاء انجام دهند و بعد از تزریق واکسن حداقل به 

مدت 30 دقیقه پایش شوند.
او ادامه داد: اغلب توصیه می شود افرادی که دچار 

واکنش آلرژیک شــدید )آنافیلاکســی( و فوری به 
ترکیبات موجود در یک برند واکســن شده اند دیگر 

آن برند را تزریق نکنند.
وي تصریح کرد: از آنجا که ســابقه حساسیت به پنی 
ســیلین مانعی برای دریافت واکسن کرونا محسوب 
نمی شــود، عدم تزریق واکسن به این گروه از افراد 
می تواند منجــر به اختلال در روند واکسیناســیون 

جمعیت و ناتوانی در کنترل همه گیری کرونا شود.
 دکتر امینی تاکید کرد: از مردم درخواست می شود 
به شــایعات توجه نکرده و واکســن کرونا را تزریق 

کنند.

 پاسخ های علمی به شایعات عوارض واکسن
متخصصان عفونی می گویند اطلاعات نادرســت نباید 
منجر به تعلــل و ترس مردم برای واکسیناســیون 
شــود. برای کمک به قطع پاندمی حتما باید واکسن 
تزریق شــود. به گفته آنها ایجاد علائم خفیف مانند 
سرماخوردگی، احســاس خستگی، درد ناحیه تزریق، 
تب و لرز، ســر درد یا بدن درد تا 3 روز یا گاهی هم 
بیشتر، پس از تزریق واکسن طبیعی است و معمولا با 

مصرف قرص مسکن برطرف می شود.
رونــد واکسیناســیون کرونا این روزها با ســرعت 
بیشتری نســبت به گذشــته در حال انجام است و 
همین موضوع سبب شده تا افراد بیشتری با عوارض 
موضعی ناشی از تزریق واکسن  مواجه شوند؛ هر چند 
که تاکنون گزارش مستندی مبنی بر ایجاد عارضه های 
خطرناک یا مرگ بر اثر تزریق واکسن گزارش نشده، 
امــا  برخی افــراد از دردها و مشــکلاتی که پس از 

تزریق گریبانشان را گرفته، شکایت می کنند.

 آنتی بیوتیک هــا تاثیری بــر روی ویروس کرونا 
ندارد

یکــی از مهمترین مســائلی که مردم بایــد بدانند 
این اســت که آنتی بیوتیک ها به هیــچ عنوان روی 
ویروس ها موثر نیستند و اساسا قابلیت شناسایی و 
پیــدا کردن ویروس را ندارند کــه بتوانند روی آن 

تاثیرگذار باشند.

 مصرف بی رویه آنتــی بیوتیک  ها بدن را ضعیف 
می کند

آنتی بیوتیک هــا یکــی از موثرتریــن و مهمتریــن 
داروهایی هستند که می توانند درحیات بشری نقش 
داشته باشند. تنها بیماری های عفونی به آنتی بیوتیک 
وابســته نیســتند، بلکه انــواع شــیمی درمانی ها، 
جراحی ها و بســیاری از فرایندهای پزشکی به وجود 
آنتی بیوتکی ها و تاثیر آن ها وابسته است. مقاومت 
میکروب ها به آنتی بیوتیک ها باعث این ترس شــده 
که به روزی بازگردیم که هنوز آنتی بیوتیک کشــف 

نشده بود.
 بــا مصرف بی رویــه آنتی بیوتیک هــا در مقابل 

میکروب ها خلع سلاح می شویم
اخیرا با توجه به شــیوع کرونا این مشــکل چندین 
برابر هم شده است وهر ساله در این موقع از سال 
به دلیل شیوع آنفلوآنزا، شــاهد مصرف بی رویه و 
نادرست و خودســرانه آنتی بیوتیک ها بودیم، اکنون 
هم با توجه به شیوع کرونا می بینیم که مشکلات در 

این حوزه چندین برابر شده است.

 براي رهایي از كرونا آنتی بیوتیک  مصرف نكنید
مردم با شــنیدن نام این آنتــی بیوتیک ها آن ها را 
مصــرف نکنند. مصــرف آنتی بیوتیک بــه ویژه در 
بیماری های ویروسی نه تنها کمکی نمی کند، بلکه با از 
بین بردن میکروب های خوب داخل روده که به جذب 
غذا کمک کرده و سیســتم ایمنی را تقویت می کنند، 
ما را در مقابل ویروس ها بی ســلاح تر می کنند. اجازه 
دهید که پزشک نوع آنتی بیوتیک و زمان مصرف آن 
را تعیین کند و بعد دســت به مصرف آنتی بیوتیک 

بزنید.
  مصرف نادرست داروهای طب سنتی

مصــرف آنتی بیوتیک هــای طبیعــی از نظر مصرف 
غیرمنطقی و بدون تجویزپزشک، تفاوتی میان داروی 
طب ســنتی و طب نوین وجود ندارد. همان قدر که 
داروهای طب نوین می توانند تداخل و عوارض جانبی 
داشــته باشند، داروهای طب ســنتی هم می توانند 

داشــته باشــند و همان قدر هم می تواند آســیب 
می زند،

داروهای طب ســنتی باید زیــر نظر متخصصین طب 
سنتی تجویز شوند. ضرب المثل رایجی به اشتباه در 
کشــور وجود دارد که داروهای طب سنتی اگر فایده 
نداشته باشند، ضرر هم ندارند، اما این موضوع کاملا 
غلط اســت. مصرف بی رویه این داروها می تواند به 
شدت آســیب بزند و حتما باید تحت نظارت پزشک 

مصرف شوند.
 تكذیب تاثیر آنتی بیوتیک ها روی کرونا

یکــی از مهمترین مســائلی که مردم بایــد بدانند 
این اســت که آنتی بیوتیک ها به هیــچ عنوان روی 
ویروس ها موثر نیستند و اساسا قابلیت شناسایی و 
پیــدا کردن ویروس را ندارند کــه بتوانند روی آن 

تاثیرگذار باشند.
تنها ســلاح در برابر ویروس سیســتم ایمنی است 
کــه باید ویروس را از بین ببــرد. به ویژه در زمینه 
کرونا که هنوز داروی اختصاصی ندارد و برای آن از 
داروهای ضدویروسی که در ویروس های قبلی موثر 
بودند، اســتفاده می کنیم، این موضوع مهم است که 
استفاده آنتی بیوتیک ها در این مورد بسیار خطرناک 

است.
البته مواردی وجود دارد که بیماری که درچا عفونت 
ویروســی می شــود، علاوه بر عفونت ویروســی یک 
عفونت باکترال  هم به بدن اضافه می شــود. در این 
زمان پزشک با تشــخیص نوع عفونت، آنتی بیوتیک 
درست را انتخاب می کند و بر همین اساس در برخی 
مراحل درمان بیماری کرونــا از آنتی بیوتیک ها هم 
اســتفاده می شــود، اما این زمانی است که پزشک 
مطمئن است که یک عفونت باکتریالی هم ایجاد شده 
است. به طور کلی آنتی بیوتیک ها بر روی کرونا و هیچ 

بیماری ویروسی دیگری، هیچگونه تاثیری ندارند.

 مخاطرات مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها
مصرف خودســرانه آنتی بیوتیک چنــد عارضه مهم 
دارد؛ یکی گســترش مقاومت میکروبی است. دوم 
از بین بردن میکروب های مفید روده است که جذب 
مــواد مغذی را کاهش می دهد. مصرف خودســرانه 
آنتــی بیوتیک حتی بــه دور ریختن آنتــی بیوتیک 
هــم برمی گردد. ایــن ضررها فقط به یک شــخص 
برنمی گــردد، بلکه جامعه جهانــی را تحت تاثیر قرار 

می دهد.

 افزایش مصرف داروهای ضدافسردگی در دنیا در 
بحران کرونا

تجویز خانگی برای داروهای ضدافسردگی و اعصاب و 
روان، کاملا خطرناک، غلط و نادرست است و می تواند 
عوارض غیرقابل جبران داشــته باشد. تجویز دارو 
صرفا باید از سوی پزشــک انجام شود. آمار مصرف 
داروهای ضد افســردگی نه تنها در کشــور ما بلکه 
درتمــام دنیا بالا رفته اســت. بجــای مصرف چنین 
داروهایی باید برای خودمان برنامه شــاد گذاشــته، 
ورزش کنیم، امید به زندگی را در خودمان بالا بریم 
و این موارد باعث می شــود که نیازمان به داروهای 

ضدافسردگی کاهش یابد.

 پاسخ های علمی به شایعات عوارض واکسن

با مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها در مقابل میکروب ها خلع سلاح می شویم 


